Nº 130, sexta-feira, 10 de julho de 2015180 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015071000180

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2015

O Município de Boninal - BA, por intermédio de sua CPL,
designada pelo Decreto nº 1.459/2015, com fundamento no art. 25 da
Lei Federal nº 8.666/93, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar CHAMAMENTO PÚBLICO, para fins
de aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Fa-
miliar e do Empreendedor Familiar Rural, para a manutenção do
Hospital Municipal Marcus Allan, sendo que o prazo para a entrega
da documentação e do Projeto de Venda inicia-se a partir da data
deste edital até o dia 23 de julho de 2015. A analise da documentação
será no dia 24/07/2015 às 09h00min. Maiores informações poderão
ser obtidas através do Fone (75) 3330-2375, o edital na integra poderá
ser consultado e impresso no Diário Oficial: www.boni-
n a l . b a . i o . o rg . b r.

ELZIR ALVES X. COSTA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2015 - COMPEL

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de automação de processos e gerenciamento eletrônico de
documentos (GED) para digitalização do acervo da CONTRATANTE,
com fornecimento de software de gestão de processos/protocolo, en-
volvendo atividades de mapeamento, modelagem, implantação e ma-
nutenção de processos de negócio, capacitação, suporte técnico, cus-
tomizações e de mão de obra necessária para a execução do serviço.
Abertura: 23/07/2015, às 09h00min: Edital/Informações: www.com-
pras.camacari.ba.gov.br. Tel.: (71) 3621-6880/3621-6776.

Camaçari/BA, 9 de julho de 2015
SONIA MARIA BRITO RIBEIRO

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº11/2015 COSEL/OBRAS

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação: To-
mada de Preços n.º 011/2015. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para execução da avaliação de pós-ocupação de uma
amostragem de 250 famílias do bairro da Nova Vitória, integrantes do
programa Habitar Brasil, Nova Vitória no município de Camaçari.
Data: 28/07/2015, às 09h00min. Cópia do edital e demais infor-
mações disponíveis no portal www.compras.camacari.ba.gov.br.Infor-
mações pelo telefone (0**71) 3621-6879. Maria Ivonete Gomes Silva
- Presidente da Cosel/Obras, Camaçari, 09/07/2015.

Camaçari/BA, 9 de julho de 2015
MARIA IVONETE GOMES SILVA

Presidente da Cosel/Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO 013/2013
Processo Administrativo 134/2013, PP 013/2013, CONTRATO
013/2013: Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARA-
NA-BA. Contratado: MERHY TRANSPORTES LTDA, CNPJ:
10.402.614/0001-53, com sede na Rua Jardim Federação 439, - Ed.
Estúdio Centro - Loja 4 - Federação Salvador (BA). Objeto: Constitui
objeto do presente aditivo a prorrogação de prazo do referido con-
trato, conforme inciso II, art.º 57, da Lei n.º 8.666/1993. Assinatura:
10/07/2015. Vigência: 12 (doze) messes, após a sua assinatura. REI-
NAN OLIVEIRA SANTOS-PREFEITO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2015

O Município de Candeias, torna público que realizará li-
citação na modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço Por Lote,
às 08:00h, do dia 24 de julho de 2015, na sala de reunião da Co-
missão de Licitação, situada no Paço Municipal Conselheiro Luiz
Viana, s/n - Bairro Ouro Negro, cujo objeto é contratação de empresa
para fornecimento parcelado, a preço fixo, passivel de recomposição,
visando a eventual aquisição de peças, acessorios e peças eletricas,
automotivas, originais e/ou genuinas, novas, de primeiro uso, visando
a manutenção dos veiculos categorizados como leves, pesados e ma-
quinas, de acordo com os fabricantes, e modelos definidos no anexo
I, termo de referencia, pertencentes a frota de veiculos da prefeitura
municipal de candeias/bahia. Conforme especificação do Edital. O
Edital e anexos, encontram-se a disposição dos interessados na sala
da Comissão, no horário das 9:00h às 12:00h. Custo de Edital - Valor
limitado ao custo efetivo de reprodução gráfica da documentação
fornecida, conforme §5º do art. 32 da Lei 8666/93. Maiores in-
formações através do e-mail: prefeituracandeiascclc@yahoo.com e do
fone: 71 36014708.

Candeias/BA, 9 de julho de 2015
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2015

Objetivo: Confecção de uniformes/fardas sob medida, para atender às
necessidades das Secretarias Municipais, no dia 22/07/2015, às
09:00h. As informações estarão a disposição na Prefeitura Municipal
de Cansanção, situada, na Avenida Tancredo Neves, n°636, CEP
48.840-000, Cansanção-BA das 08:00h às 12:00h.

Cansanção - BA, 9 de julho 2015
JOSÉ MARCOS SANTANA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2015

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 24/07/2015 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2015. Objetivo: Con-
tratação de empresa especializada para prestar serviços de Gestão dos
Serviços de Saúde Hospitalar, Atenção Básica, Vigilância à Saúde,
CAPS, Laboratório e SAMU no município. O edital só será adquirido
na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na
Prefeitura Municipal de Carinhanha no horário de 08:00 às 12:00
horas, telefone (77)3485-2657/2658.

NILTON MESSIAS SOBRINHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO COITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2015: ABERTURA:
23/07/2015 - às 09h30 (horário local). OBJETO: Registro de preços
para eventual aquisição de forma parcelada de peças automotivas para
veículos leves e pesados e para atender a demanda das diversas
secretarias, gabinete do prefeito, órgãos e setores do Município de
Conceição do Coité/BA. Informamos aos interessados que os Editais
e seus anexos são disponibilizados através do site institucional: con-
ceicaodocoite.ba.gov.br, no link: licitação - editais 2015 ou por gra-
vação em meio magnético, junto ao Setor de Licitações, localizado à
Rua Theognes Antonio Calixto, s/nº, Anexo do Terminal Rodoviário,
Conceição do Coité/BA, de 2ª à 6ª feira, das 08h00 às 12h00 (horário
local)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2015: ABERTURA:
23/07/2015 - às 14h30 (horário local). OBJETO: Registro de preços
para aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios, pães e
carnes, que serão utilizados no fornecimento da merenda escolar para
as escolas e creches da rede municipal de ensino, juntamente com o
programa mais educação, do Município de Conceição do Coité/BA.
Informamos aos interessados que os Editais e seus anexos são dis-
ponibilizados através do site institucional: conceicaodocoite.ba.gov.b r,
no link: licitação - editais 2015 ou por gravação em meio magnético,
junto ao Setor de Licitações, localizado à Rua Theognes Antonio
Calixto, s/nº, Anexo do Terminal Rodoviário, Conceição do Coi-
té/BA, de 2ª à 6ª feira, das 08h00 às 12h00 (horário local).

Conceição do Coité/BA, 8 de julho de 2015.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira e Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2015

O Município de Coribe - Estado da Bahia através de sua
comissão permanente de licitação nomeada pela Portaria nº 002/2015,
comunica que nos termos da Lei, fará realizar licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 008/2015, objetivando a contratação de empresa
especializada para execução de obras de urbanismo no interior do
município, constituindo-se de: Construção de 01 (uma) praça na lo-
calidade de Colônia do Formoso, construção de 01 (uma) praça na
localidade de Descoberto e, pavimentação de vias públicas na lo-
calidade de Descoberto. Abertura/recebimento dos envelopes dia
27/07/2015, às 09h00min, na sala de reuniões da Prefeitura Mu-
nicipal. Edital completo encontra-se à Rua Bandeirantes, 285 - centro
- Coribe - Bahia, tel.: 77 3480.2130. Informações e demais atos
resultantes dessa licitação serão publicados no Diário Oficial do Mu-
nicípio disponível no site www.coribe.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2015

O Município de Coribe - Estado da Bahia através de sua
comissão permanente de licitação nomeada pela Portaria nº 002/2015,
comunica que nos termos da Lei, fará realizar licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 009/2015, objetivando a contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de construção de Centro de
Comercialização de Animais na sede do Município. Abertura/rece-
bimento dos envelopes dia 27/07/2015, às 14h00min, na sala de
reuniões da Prefeitura Municipal. Edital completo encontra-se à Rua
Bandeirantes, 285 - centro - Coribe - Bahia, tel.: 77 3480.2130.
Informações e demais atos resultantes dessa licitação serão publicados
no Diário Oficial do Município disponível no site www.cori-
b e . b a . g o v. b r.

Coribe - Bahia, 30 de junho de 2015
ROBÉRIO FREIRE SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

CNPJ Nº. 13.654.892/0001-96

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2015

A Prefeitura Municipal de Cotegipe, Estado da Bahia, torna
público que no dia 23 de julho de 2015, às 09:30h, na sua sede,
situada na Praça da Bandeira, s/nº, Centro, fará realizar licitação na
modalidade pregão presencial nº. 016/2015, objetivando contratar
pessoa jurídica do ramo para locação de veículos automotores di-
versos para atender as necessidades de várias secretarias deste mu-
nicípio. Informações Tel: (77) 3621-2424. Ficando os interessados
cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no
Diário Oficial do Município, disponível no site www.cotegi-
p e . b a . i o . o rg . b r.

Cotegipe-Ba, 9 de julho de 2015.
BRUNO FABRÍCIO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 2/2015

O Presidente e Membros da Comissão Permanente de Li-
citações, da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, irão realizar
licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Técnica e Preço,
no dia 25/08/2015, às 09h00min, no Salão Nobre da Prefeitura, cujo
objeto é Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de
Serviços de Publicidade, de Caráter Educativo, Informativo e de
Orientação Social, para os Órgãos da Prefeitura Municipal de Cruz
das Almas. O Edital encontra-se a disposição dos interessados na sala
da COPEL, sito Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas,
Rua Lélia Passos s/n - Parque Sumaúma, Lauro Passos, CEP: 44.380-
000. De 2ª a 6ª feira das 08:00 às 12:00hs. Mais informações através
do email: copelpmca@hotmail.com ou fone: (75) 3621-8400. As de-
mais fases desta Licitação serão publicadas no Site www.cruzda-
s a l m a s . b a . i n d a p . o rg . b r.

Cruz das Almas, 9 de julho de 2015.
GILSIMAR DOS SANTOS HELIOTÉRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2015

CONCLUSÃO DA OBRA DA ACADEMIA DE SAÚDE
DA NA SEDE DO MUNICÍPIO, no Município de Encruzilhada -
Bahia. Declararam vencedora a Empresa: PAGU PROJETOS
ECONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº
19.187.565/0001-58representada pela Sra. Sr.ª Micheline Gusmão
Coelho, cadastrado no RG nº 899088562 SSP/BA, CPF nº
015.462.785-24. Valor Global: R$ 35.219,55 (Trinta e cinco mil du-
zentos e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos)

Encruzilhada, 9 de Julho de 2015.
SALUSTIANO FERREIRA DA SILVA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 61/2015

A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados,
que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de
segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas exceto feriados o Edital de
Pregão Presencial nº. 061/2015/PP - (Licitação exclusiva para micro e

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-10T06:06:31-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial